

ЛЬВІВСЬКИЙ НАУКОВИЙ ФОРУМ

МАТЕРІАЛИ

ХVІІ МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ



**АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ
РОЗВИТКУ НАУКИ ТА ОСВІТИ**

29-30 грудня 2025 року

ЛЬВІВСЬКИЙ НАУКОВИЙ ФОРУМ

МАТЕРІАЛИ

**XVII МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ
КОНФЕРЕНЦІЇ**

**АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ РОЗВИТКУ
НАУКИ ТА ОСВІТИ**

29-30 грудня 2025 року

**Львів
2025**

УДК 005
ББК 94.3(0)

Актуальні питання розвитку науки та освіти: матеріали XVII Міжнародної науково-практичної конференції м. Львів, 29-30 грудня 2025 року. – Львів: Львівський науковий форум, 2025. – 107 с.

У даному збірнику представлені тези доповідей учасників XVII Міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні питання розвитку науки та освіти», організованої Львівським науковим форумом. Висвітлюються актуальні питання розвитку науки та освіти на сучасному етапі становлення, розглядаються сучасні наукові дискусії різних наукових напрямів.

Збірник призначений для студентів, здобувачів наукових ступенів, науковців та практиків.

Всі матеріали представлені в авторській редакції. Автори несуть безпосередню відповідальність за повноту, їх цілісність та дотримання норм академічної доброчесності.

ЗМІСТ

БІОЛОГІЧНІ НАУКИ	6
Кагукіна А.М., Зинюк Н.М., Ягупова П.О. ДРІБНОДИСПЕРСНІ ЧАСТИНКИ РМ ₁₀ , РМ _{2.5} та РМ _{1.0} ЯК ІНДИКАТОРИ ЕКОЛОГІЧНИХ РИЗИКІВ І РІВНЯ ОБІЗНАНОСТІ НАСЕЛЕННЯ НА ПРИКЛАДІ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 6	
ВІЙСЬКОВІ НАУКИ	10
Пата К.О. ОПТИМІЗАЦІЯ ТАКТИЧНОЇ ВОГНЕВОЇ ПІДГОТОВКИ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ДЛЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ У МІСЬКОМУ СЕРЕДОВИЩІ	10
ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ	13
Руднєв В. ТЕОРЕТИКО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ В СОЦІАЛЬНІЙ СТРУКТУРІ СУСПІЛЬСТВА	13
ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ	15
Гелевера О.Р. ПРИНЦИПОВІ ЗАСАДИ РОЗРОБЛЕННЯ МОДЕЛІ ЖИТТЄВОГО ЦИКЛУ РИНКУ КРИПТОВАЛЮТ В УКРАЇНІ.....	15
Качмар Г.Я. НОВІТНІ ПРИКЛАДИ ЕЛЕКТРОННОГО САМОВРЯДУВАННЯ В ОРГАНАХ ДЕРЖАВНОЇ ВЛАДИ ТА МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ	17
Кошман А.Ю. ІНСТРУМЕНТИ ТА НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРИВАБЛИВОСТІ ПІДПРИЄМСТВ УКРАЇНИ В УМОВАХ ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ	20
Молчанова І.О. ПІДХОДИ ДО УПРАВЛІННЯ ЛАНЦЮГАМИ ПОСТАЧАННЯ У ТОРГОВЕЛЬНІЙ СФЕРІ.....	23
МЕДИЧНІ НАУКИ	27
Лопаткіна О.П., Мазченко О.О., Лопаткін В.В. СИМУЛЯЦІЙНЕ НАВЧАННЯ ЯК ІНСТРУМЕНТ ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ПІДГОТОВКИ СТУДЕНТІВ ВИЩИХ МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДІВ В АКУШЕРСТВІ І ГІНЕКОЛОГІЇ	27
ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ	30
Дуб Н.Є. КЛЮЧОВІ ВИМОГИ ДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНО-ПРОСТОРОВОГО СКЛАДНИКА ІНКЛЮЗИВНОГО ОСВІТНЬОГО ПРОСТОРУ В МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДАХ ВИЩОЇ ОСВІТИ ДЛЯ СТУДЕНТІВ З ПОРУШЕННЯМИ СЛУХУ	30

Жигайло О., Висятницька В. ВИКОРИСТАННЯ МЕТОДИКИ НУМІКОН У ФОРМУВАННІ БАЗОВИХ МАТЕМАТИЧНИХ НАВИЧОК У ДІТЕЙ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ	33
Монда М.І. ЦИФРОВІ ЗАСОБИ ЯК ІНСТРУМЕНТ РОЗВИТКУ МОВЛЕННЯ У ДІТЕЙ З ОСОБЛИВИМИ ОСВІТНИМИ ПОТРЕБАМИ.....	35
Островський О.О. ЕЛЕКТРОННІ ПЕДАГОГІЧНІ МАЙСТЕРНІ ЯК ЗАСІБ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРАКСЕОЛОГІЧНОГО ПІДХОДУ У ПІДГОТОВЦІ МАЙБУТНІХ УЧИТЕЛІВ ФІЛОЛОГІЧНИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ.....	38
Чорнобрива Н.В. ЦИФРОВІЗАЦІЯ МЕДСЕСТРИНСЬКОЇ ОСВІТИ ЯК ВІДПОВІДЬ НА ЦИФРОВІЗАЦІЮ В СЕКТОРІ СЕСТРИНСЬКОЇ СПРАВИ ТА ДОГЛЯДУ ЗА ПАЦІЄНТАМИ.....	40
ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ	43
Осадчий Б.Ю. СЕПАРАЦІЯ ВІД БАТЬКІВ ТА ПСИХОЛОГІЧНЕ БЛАГОПОЛУЧЧЯ ДОРΟΣЛИХ ДІТЕЙ	43
Притисюк О.В. ПСИХІЧНІ СТАНИ ОСОБИСТОСТІ ПРИ ПРОХОДЖЕННІ СЕПАРАЦІЇ.....	46
Сивулицька М. ОСОБЛИВОСТІ ПСИХОЛОГІЧНОГО БЛАГОПОЛУЧЧЯ ЖІНКИ У ПЕРІОД СЕРЕДНЬОЇ ДОРОСЛОСТІ	48
Шаповал С.Ю. ПСИХОЛОГІЧНІ МЕХАНІЗМИ ФОРМУВАННЯ ДЕВІАНТНОЇ ПОВЕДІНКИ.....	50
СОЦІАЛЬНІ КОМУНІКАЦІЇ.....	53
Опар Н.В. СОЦІАЛЬНІ МЕРЕЖІ ЯК СЕРЕДОВИЩЕ ФОРМУВАННЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ВПЛИВІВ.....	53
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ	56
Кіричук Ю., Серєда Д. ІННОВАЦІЙНІ ПІДХОДИ ДО РЕАДАПТАЦІЇ КОЛИШНІХ СПОРТСМЕНІВ З РІЗНИМ РІВНЕМ ФІЗІОЛОГІЧНИХ РЕЗЕРВІВ.....	56
Радюк М.В. СКАНДИНАВСЬКА ХОДЬБА ЯК ФОРМА ОЗДОРОВЧОЇ ФІЗИЧНОЇ АКТИВНОСТІ РІЗНИХ ВЕРСТВ НАСЕЛЕННЯ	59
ФІЗИКО-МАТЕМАТИЧНІ НАУКИ.....	62
Троць А.С., Швед Т.М. РОЛЬ МАТЕМАТИКИ ТА ФІЗИКИ У ПРОЦЕСІ КОНСТРУЮВАННЯ СУЧАСНОГО ВЗУТТЯ	62

ЮРИДИЧНІ НАУКИ.....	66
Веремієнко С.В., Лубенець В.М. ПРИНЦИП ЄДИНОГО ГРОМАДЯНСТВА: СУЧАСНІ ВИКЛИКИ ТА ПРОБЛЕМИ РЕАЛІЗАЦІЇ	66
Денісов В., Денісова Г. ПІДСТАВИ ТА ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ (IN ABSENTIA).....	70
Король Д. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ВЗАЄМОДІЇ АДМІНІСТРАТИВНИХ СУБ'ЄКТІВ ІЗ НАЦІОНАЛЬНИМ АГЕНТСТВОМ З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ.....	73
Княженцев Б.Є. ВИКОРИСТАННЯ ВІДЕОКОНФЕРЕНЦІЙ У ЦИВІЛЬНОМУ СУДОЧИНСТВІ: ПРОБЛЕМИ ПРАКТИКИ	76
Княженцев Б.Є. ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ДЕРЖАВИ ЗА ШКОДУ, ЗАПОДІЯНУ ПІД ЧАС ВІЙНИ	79
Лаш О.В., Фурманчук Ю.В. ЗАХИСТ ПРАВ СПОЖИВАЧІВ У СФЕРІ ЕЛЕКТРОННОЇ КОМЕРЦІЇ	82
Мисьо А.В. КОНСТИТУЦІЙНІ ТА МІЖНАРОДНО-ПРАВОВІ ГАРАНТІЇ ЗАХИСТУ ПРАВ ЛЮДИНИ В УКРАЇНІ	84
Мурай Б.В. КОНСТИТУЦІЙНІ ПРИНЦИПИ ЗДІЙСНЕННЯ ПРАВОСУДДЯ	86
Хомяк В. АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВО В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ: ОСОБЛИВОСТІ ТА ВИКЛИК.....	89
Шкута Є.С. ПРОБЛЕМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ЕКОНОМІЧНОЇ ПОЛІТИКИ У ПЕРІОД ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ	91
Шматлай А. ОСОБЛИВОСТІ СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ ЩОДО НЕПОВНОЛІТНІХ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	94
Шпіляревич В. ЕВОЛЮЦІЯ КРИМІНАЛІЗАЦІЇ ТА ДЕКРИМІНАЛІЗАЦІЇ ЗЛОЧИНІВ ПРОТИ ДЕРЖАВИ ЗА КК УКРАЇНИ ВІД 28 ГРУДНЯ 1960 РОКУ № 2001-05	99
Шпомер А.І., Тимченко З.М. ГАРМОНІЗАЦІЯ БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ З ПРАВОМ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ	104

Вікторія Шпіляревич,
кандидат юридичних наук, доцент,
доцент кафедри політики у сфері боротьби зі злочинністю
та кримінального права,
Карпатський національний університет імені Василя Стефаника

ЕВОЛЮЦІЯ КРИМІНАЛІЗАЦІЇ ТА ДЕКРИМІНАЛІЗАЦІЇ ЗЛОЧИНІВ ПРОТИ ДЕРЖАВИ ЗА КК УКРАЇНИ ВІД 28 ГРУДНЯ 1960 РОКУ № 2001-05

28 грудня 1960 року Четверта сесія Верховної Ради Української РСР п'ятого скликання прийняла новий КК УРСР (з 24 серпня 1991 року – КК України) [1], який був введений в дію з 1 квітня 1961 року та втратив чинність 1 вересня 2001 року у зв'язку з набрання чинності діючим на сьогодні КК України від 5 квітня 2001 року № 2341-III [2].

У Главі I Особливої частини КК України від 28 грудня 1960 року № 2001-05 регламентувалася кримінальна відповідальність за злочини проти держави (Глава I так і називалася «Злочини проти держави»), які законодавцем диференціювалися на: а) особливо небезпечні злочини проти держави; б) інші злочини проти держави [1].

Доцільно зауважити, що впродовж усього періоду дії досліджуваного кримінального закону під впливом різних чинників, які мали місце у тій чи іншій сфері та стосувалися як СРСР в цілому, так і окремих його радянських республік, він зазнавав системних трансформацій, в т. ч. в частині криміналізації та декриміналізації низки суспільно небезпечних діянь. Зокрема, після набрання КК України 28 грудня 1960 року № 2001-05 чинності на підставі відповідних нормативно-правових актів останній було доповнено такими статтями, як¹:

1) ст. 69-1 («Дії, що дезорганізують роботу виправно-трудоустанов») – на підставі Указу Президії Верховної Ради Української РСР «Про внесення змін і доповнень до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів Української РСР» від 27 червня 1961 року № 342а-05 [3];

2) ст. 80-1 («Неповідомлення про державні злочини») – на підставі Указу Президії Верховної Ради Української РСР «Про внесення змін і доповнень до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів Української РСР» від 10 вересня 1962 року № 461а-06 [4];

3) ст. 80-2 («Приховування державних злочинів») – на підставі Указу Президії Верховної Ради Української РСР «Про внесення змін і доповнень до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів Української РСР» від 10 вересня 1962 року № 461а-06 [4];

¹ Відомості про криміналізацію суспільно небезпечних діянь наведено в хронологічній послідовності внесення законодавцем змін до КК України від 28 грудня 1960 року № 2001-05.

4) ст. 68-1 («Передача іноземним організаціям відомостей, що становлять службову таємницю») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального і Кримінально-процесуального кодексів Української РСР» від 29 лютого 1984 року 6591-X [5];

5) ст. 62-1 («Заклики до вчинення злочинів проти держави») – на підставі Указу Президії Верховної Ради Української РСР «Про внесення змін і доповнень до Кримінального і Кримінально-процесуального кодексів Української РСР» від 14 квітня 1989 року № 7373-XI [6];

6) ст. 66-1 («Образа або дискредитація державних органів і громадських організацій») – на підставі Указу Президії Верховної Ради Української РСР «Про внесення змін і доповнень до Кримінального і Кримінально-процесуального кодексів Української РСР» від 14 квітня 1989 року № 7373-XI [6];

7) ст. 56-1 («Дії, спрямовані на насильницьку зміну чи повалення конституційного ладу або на захоплення державної влади») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

8) ст. 77-1 («Порушення порядку використання повітряного простору України») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

9) ст. 63-1 («Найманство») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до деяких законодавчих актів України» від 11 листопада 1993 року № 3582-XII [8];

10) ст. 78-1 («Пошкодження об'єктів магістральних нафто-, газо- та нафтопродуктопроводів») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів України та Кодексу України про адміністративні правопорушення» від 15 листопада 1994 року № 246/94-ВР [9];

11) ст. 70-1 («Контрабанда наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» та Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» від 15 лютого 1995 року № 64/95-ВР [10];

12) ст. 80-3 («Порушення законодавства про бюджетну систему України») – на підставі закону України «Про внесення змін до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів України щодо посилення боротьби з порушеннями бюджетного законодавства» від 7 жовтня 1997 року № 552/97-ВР [11];

13) ст. 80-4 («Видання нормативно-правових актів, які змінюють доходи і видатки бюджету всупереч встановленому законом порядку») – на підставі закону України «Про внесення змін до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів України щодо посилення боротьби з порушеннями бюджетного законодавства» від 7 жовтня 1997 року № 552/97-ВР [11];

14) ст. 75-1 («Незаконне переправлення осіб через державний кордон України») – на підставі закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо боротьби з нелегальною міграцією» від 18 січня 2001 року № 2247-III [12].

Що стосується внесення до КК України 28 грудня 1960 року № 2001-05 змін, які були обумовлені реформуванням радянської правової системи в напрямку гуманізації чинного кримінального законодавства, то у зв'язку з декриміналізацією певних суспільно небезпечних діянь з нього було виключено²:

а) ст. 66-1 («Образа або дискредитація державних органів і громадських організацій») – на підставі Указу Президії Верховної Ради Української РСР «Про внесення змін до Кримінального і Кримінально-процесуального кодексів Української РСР» від 16 червня 1989 року № 7617-XI [13];

б) ст. 61 («Шкідництво») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

в) ст. 62-1 («Заклики до вчинення злочинів проти держави») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

г) ст. 64 («Організаційна діяльність, спрямована на вчинення особливо небезпечних державних злочину, а також участь в антирадянській організації») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

д) ст. 65 («Особливо небезпечні державні злочини, вчинені проти іншої держави трудящих») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

е) ст. 74 («Ухилення у воєнний час від виконання повинностей або сплати податків») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

є) ст. 80-2 («Приховування державних злочинів») – на підставі закону України «Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України» від 17 червня 1992 року № 2468-XII [7];

ж) ст. 80 («Порушення правил про валютні операції») – закон України «Про внесення змін до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів України щодо відповідальності за порушення правил про валютні операції» від 14 вересня 2000 року № 1945-III [14].

² Відомості про декриміналізацію суспільно небезпечних діянь наведено в хронологічній послідовності внесення законодавцем змін до КК України від 28 грудня 1960 року № 2001-05.

Таким чином, резюмуючи усе вище наведене, слід констатувати, що внесення змін до КК України від 28 грудня 1960 року № 2001-05 впродовж усього періоду його дії відбувалося систематично, чим засвідчується своєчасне реагування законодавцем на всі ті виклики та загрози, які мали місце на той час в державі й потребували кримінально-правового регулювання. В результаті необхідно відмітити, що на момент втрати КК України від 28 грудня 1960 року № 2001-05 своєї чинності в ньому актуальною була така система злочинів проти держави [1]:

1. Особливо небезпечні злочини проти держави: «Державна зрада» (ст. 56 КК України); «Дії, спрямовані на насильницьку зміну чи повалення конституційного ладу або на захоплення державної влади» (ст. 56-1 КК України); «Шпигунство» (ст. 57 КК України); «Посягання на життя державного діяча» (ст. 58 КК України); «Посягання на життя представника іноземної держави» (ст. 59 КК України); «Диверсія» (ст. 60 КК України); «Посягання на територіальну цілісність України» (ст. 62 КК України); «Пропаганда війни» (ст. 63 КК України); «Найманство» (ст. 63-1 КК України).

2. Інші злочини проти держави: «Порушення рівноправності громадян залежно від їх расової, національної приналежності чи ставлення до релігії» (ст. 66 КК України); «Розголошення державної таємниці» (ст. 67 КК України); «Втрата документів, що містять державну таємницю» (ст. 68 КК України); «Передача іноземним організаціям відомостей, що становлять службову таємницю» (ст. 68-1 КК України); «Бандитизм» (ст. 69 КК України); «Дії, що дезорганізують роботу виправно-трудових установ» (ст. 69-1 КК України); «Контрабанда» (ст. 70 КК України); «Контрабанда наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів» (ст. 70-1 КК України); «Масові безпорядки» (ст. 71 КК України); «Ухилення від призову на строкову військову службу» (ст. 72 КК України); «Ухилення від призову за мобілізацією» (ст. 73 КК України); «Незаконне перетинання державного кордону України» (ст. 75 КК України); «Незаконне переправлення осіб через державний кордон України» (ст. 75-1 КК України); «Порушення правил міжнародних польотів» (ст. 76 КК України); «Порушення правил безпеки руху та експлуатації транспорту» (ст. 77 КК України); «Порушення порядку використання повітряного простору України» (ст. 77-1 КК України); «Пошкодження шляхів сполучення і транспортних засобів» (ст. 78 КК України); «Пошкодження об'єктів магістральних нафто-, газо- та нафтопродуктопроводів» (ст. 78-1 КК України); «Виготовлення або збут підроблених грошей, цінних паперів чи білетів державних лотерей» (ст. 79 КК України); «Приховування валютної виручки» (ст. 80-1 КК України); «Порушення законодавства про бюджетну систему України» (ст. 80-3 КК України); «Видання нормативно-правових актів, які змінюють доходи і видатки бюджету всупереч встановленому законом порядку» (ст. 80-4 КК України).

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ:

1. Кримінальний кодекс України : закон України від 28 груд. 1960 р. № 2001-05. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2001-05#Text>.
2. Кримінальний кодекс України : закон України від 5 квіт. 2001 р. № 2341-III. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2341-14#Text>.
3. Про внесення змін і доповнень до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів Української РСР : Указ Президії Верховної Ради Української

РСУ від 27 чер. 1961 р. № 342а-05. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/342%D0%B0-05#Text>.

4. Про внесення змін і доповнень до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів Української РСР : Указ Президії Верховної Ради Української РСР від 10 вер. 1962 р. № 461а-06. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/461%D0%B0-06#Text>.

5. Про внесення змін і доповнень до Кримінального і Кримінально-процесуального кодексів Української РСР : закон України від 29 лют. 1984 р. 6591-X. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/6591-10#Text>.

6. Про внесення змін і доповнень до Кримінального і Кримінально-процесуального кодексів Української РСР : Указ Президії Верховної Ради Української РСР від 14 квіт. 1989 р. № 7373-XI. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/7373-11#Text>.

7. Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів Української РСР, Кодексу Української РСР про адміністративні правопорушення та Митного кодексу України : закон України від 17 чер. 1992 р. № 2468-XII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2468-12#Text>.

8. Про внесення змін і доповнень до деяких законодавчих актів України : закон України від 11 лис. 1993 р. № 3582-XII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3582-12#Text>.

9. Про внесення змін і доповнень до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів України та Кодексу України про адміністративні правопорушення : закон України від 15 лис. 1994 р. № 246/94-ВР. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/246/94-%D0%B2%D1%80#Text>.

10. Про внесення змін і доповнень до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» та Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними» : закон України від 15 лют. 1995 р. № 64/95-ВР. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/95-%D0%B2%D1%80#Text>.

11. Про внесення змін до Кримінального та Кримінально-процесуального кодексів України щодо посилення боротьби з порушеннями бюджетного законодавства : закон України від 7 жов. 1997 р. № 552/97-ВР. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/552/97-%D0%B2%D1%80#Text>.

12. Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо боротьби з нелегальною міграцією : закон України від 18 січ. 2001 р. № 2247-III. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2247-14#Text>.

13. Про внесення змін до Кримінального і Кримінально-процесуального кодексів Української РСР : Указ Президії Верховної Ради Української РСР від 16 чер. 1989 р. № 7617-XI. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/7617-11#Text>.

14. Про внесення змін до Кримінального, Кримінально-процесуального кодексів України щодо відповідальності за порушення правил про валютні операції : закон України від 14 вер. 2000 р. № 1945-III. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1945-14#Text>.